8. Ut frigus non sentias.

Herba suprascripta in oleo decocta, si manus et corpus perunguas, frigus in toto non senties.

9. Ad uulnera expurganda¹⁸³.

Urticam¹⁸⁴ conteres eodemque addis salis paululum et supra uulnus alligato per triduum; sanabitur.

Cur. herb. 14.

¹⁷⁸ da eam *P* de ea *P'*

¹⁷⁹ impositus corr. imposito *P*

¹⁸⁰ ut corr. et *P*

¹⁸¹ imposta corr. imposito *P*

¹⁸² inlito *P* inlinito (-ni- s. l. add.) *P'*

¹⁸³ expurganda corr. spurca *P*

¹⁸⁴ Urticam corr. Orticam *P*

57. *Urtica cantirina, quae est minor***1. *Ad nesciam.****Trita et imposita cum sale curat.***2. *Omni tumori uel duritiae ex flegmate si imponatur, curat.*****3. *Si in aliquo percusso aut ferrum aut lignum intus remanserit.****Semen eius tritum et impositum uulneri super plagam quod remansit foras trahit.***4. *Stupido autem loco si fricetur, suo torpore¹⁸⁵ reuocat.*****58. *Rubus***

Hi sunt qui afferunt moras. Scorpionibus aduersatur flos eius; folia eius commanducata oris uitium sedant et ulceribus illinuntur; cardiacis et a chole<ra>¹⁸⁶ temptatis < ... >; radix eius in uino decocta, si colluitur, oris ulcera sanat; tantaeque uirtutis¹⁸⁷ est ut spongiae¹⁸⁸ ipsae lapidescant. Est alterum¹⁸⁹ genus rubi in quo rosa nascitur; gignit pilulas castaneae similes; calculosis praecipuum remedium est tritum et cum uino potum.

Plin. Nat. 24, 117-121.

59. *Cicuta*

1. *Venenum habet, semen noxiūm, caulem uiridem; geniculata, altior cubitis tribus; folia coliantri, tenera, odoratu¹⁹⁰ grauiora; semen aniso crassior¹⁹¹; radix concava. Semen et folia refrigeratoria, sic et¹⁹² necant; remedium est uinum, quia excalfacit; cohabet et epiforas; oculorum dolores sedat; mammas semper †si circumlitio semine aut foliis mammas† uirginum staturas certum est.*

2. *Ad ignem sacrum.**Folia eius contrita et imposita ignem sacrum curant.*

1. Plin. Nat. 25, 151-154.

¹⁸⁵ torpore corr. corpore P

¹⁸⁶ cholera corr. sole P

¹⁸⁷ uirtus P uirtutis (-ti- s. l. add.) P'

¹⁸⁸ spongiae corr. sfongiae P

¹⁸⁹ alterum corr. autem P

¹⁹⁰ odoratu corr. odorata P

¹⁹¹ aniso crassior corr. annixus grassior P

¹⁹² sic et uel sicca s. l. add. P'

60. Fenum grecum

Vel girgiriam uel buceros uel aegocheras, quia folia eius corniculis similia sunt.

1. *Semen eius siccare, mollire, dissoluere solet; furfures in facie¹⁹³ extenua[n]t; semen eius tritum aqua mixta menses ciet; al[i]arum quoque graueolentia<m> decoctum emendat.*

2. *Ad capitis porriginem uel furfures.*

Farina eius cum uino trita et illita celeriter tollit.